
ESTADO  DO  MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ;  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
pREGAo ELETR6Nlco No o26/2o22 - cpLrop

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura Municipal  de  Don  Pedro/MA toma pdblico o  resultado do Pregao  Eletr6nico n°  026/2022 - CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratapao  de  empresa  especializada  no  fomecimento  de

generos  alimenticios,  visando  atender as  necessidades  da Prefeitura Municipal  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio de
julgamento  foi  o  de  menor  pre9o  por  lote,  tendo  como  vencedoras  as  empresas  ADRIANA  PEREIRA  MOURA
EIRELI  (CNPJ:  37.753.996/0001-16)  com  valor  global  (LOTES  01,  03,  05  e  07)  de  R$  533.000.00  (quinhentos  e
trinta e tres nil reais) e R. DA S.  FREITAS (CNPJ: 27.036.171/0001-27) com valor global qoTES 02, 04, 06 e 08)
de R$ 274.563,90 (duzentos e setenta e quatro nil, quinhentos e sessenta e tres reais e noventa centavos). Dom Pedro,
08 de agosto de 2022. Georgiana Trovfro Moreira Lima - Pregoeira`

Praea Teixeira de Freitas h°. 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-Don Pedro (MA)



C6digo identificador: 756bb89802d8f9560ab2 640a8e781754

AVIS0 DE RESULTADO DA LICITAciLO - PREG^O
ELEIRONICO NQ 026/2022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONlco ND 026re022 -CPL/Dp
AVISO DE RESULTAI)O DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  ptiblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   026/2o22   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
generos  alimenticios,  visando  atender  as  nece§sidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento  foi  o  de  menor  preco  por  lote,   tendo  como
vencedoras  as  empresas ADRIANA PEREIRA MOURA  EIRELI
(CNpj:  37.753.996/0001-16)  com  valor  global  (LOTES  01,  03,
05 e 07) de R$  533.000,00  (quinhentos e trinta e tr6s mi] reals)
e  R.  DA  S.  FREITAS  (CNPJ:  27.036.171/0001-27)  com  valor

global  (LOTES  02,  04,  06  e  08)  de  R$  274.563,90  (duzentos  e
setenta  e  quatro  nil,  quinhentos  e  sessenta  e  tr6s  reais  e`venta   centavos).   Don   Pedro,   08   de   agosto   de   2022.

_-ol.giana Trovao Moreira L]ma -Pregoeira

Publieado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC;AO
C6digo identificador: 5deee253e6bl04b4cl2c25c4030c8f96

EXIRATO DO CONTRATO NQ 031/2022 - SEMAFIN

ExrRATO DO CONTRATO NQ 031/2022 - SEMAFIN

CONTRAT0 N°  031/2022  -SEMAFIN;  decorrente  do Processo
Administrativo  nQ  2022.0516.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  no  022/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administrac5o  e  Financas  de  Don
Pedro/MA,    CNPJ/MF    sob    o    n°    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:  A.  H.  DA  SILVA ALMEIDA,  CNpj/MF sob  o  n9
05.539.627/0001.39;  VALOR  D0  CONTRATO:   R$  69.855,57
(sessenta  e  move  nil,  oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e
cinquenta  e  sete  centavos);  OBJETO:  contratacao  de  empresa-`ra  fornecimento  de  motor,  bomba,  material  hidraulico  e

.jtrico  para  manutencao  de  pocos,  visando  atender  as
necessidaLdes  daL  PrefeituraL  Municipal  de  Don  Pedro/MA,
conforme descric:6es e especificac6es no Termo de Refer6ncia -
ANEX0  I  e  solicitacao  efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de
Administracao e Financas de acordo com a sua necessidade; ate
31   (trinta   e  urn)   dias   de  dezembro   de   2022;   DATA  DA
ASSINATURA: 08 de agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: c57b85cb4a211 el 32f;a5dbeda91 e409b

EXTRATO DO CONTRATO NQ 024/2022 - SEMUS

EXTRAT0 D0 CONTRATO NP 024/2022 - SEMUS

CONTRATO  N°  024/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  n9  2022.0131.001/2022  -SEMUS,  v]nculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   005/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
FUND0   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNP]   sob   o   no   11.415.535/0001-40,.
CONTRATADO:   JOSE    RIBAMAR   BISPO   DOS    SANTOS
(ACOUGUE     AVENIDAO),      CNP]/MF     sob      o      n9
44.716.290/0001-40;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$   61.453,00

(ses§enta  e  urn nil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  tres  reais);
OBJETO: contratacao de empresa para fomecimento de Games
bovinas e suinas, para atender as necessidades das  Secretarias
Municipais  de   Sadde  e  Assistencia   Social  da  Prefeitura
MunicipaLl   de   Don   Pedro/MA,   conforme   descric6es   e
especificac6es no Termo de Refer6ncia -ANEX0 I e solicitacao
efetuada pela  Secretaria Municipal de  Saiide  de  acordo com a
sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022,.  DATA DA ASSINATURA:  05 de agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identif icador: 5e8 21 ff95505c:c5ca746 77244041 eb9e

ExrRATo Do CoNTRATo N0 olg/2o22 -sEn{As`  '``

EXTRATO DO CONTRATO Np Oi9ra022 - sEMAs. .

CONTRATO  N°  019/2022  -  SEMAS;  decorrente\_do  P

S:e=[ano[§::ea:::1:::o°%35°,!3!2°.8[p'L2£2p:a3R¥ksi*ic:I_a£°a:
Municipal  de  Assist6ncia  Social  de  Don  Pedro/MA /  SEMAS,
CNP|/MF  sob  o  nD.18.124.934/0001-09;  CONTRATADO: josE
RIBAMAR   BISPO   DOS   SANTOS   (AC;C)UGUE   AVENIDAO),
CNPJ/MF sob o no 44.716.290/000140,. VALOR DO CONTRATO:
R$  17.176,50  (dezessete  nil,  cento  e  setenta  e  seis  reais  e
cinquenta  centaLvos);  OB]ETO:  contl.atacao  de  empresa  para
fornecimento  de  carnes  bovinaLs  e  suinas,  para  atender  as
necessidades das Secretarias Municipais de Sande e Assistencia
Social  daL  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA,  conforme
descric6es e especificac6es no Termo de Refer6ncia - ANEXO I
e solicitacao efetuada pela Secretaria Municipal de Assistencia
Social de acordo com a  sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)
dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA  ASSINATURA:  05  de
agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIFro DE ASSUNC&O
C6digo identificador: 2fidb9ba60b 1 2c3659f291 ad 6592f idd74

EXTRAT0 DO CONTRAT0 NQ 030/2022 - SEMAFIN

EXTRATO D0 CONTRAT0 NO 030/2022 - SEMAF]N

CONTRATO N°  030/2022  -  SEMAFIN;  decorrente do Processo
Administrativo  nQ  2022.0504.001/2022  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Eletr6nico  ng  021/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas  de  Dom
Pedro/MA,    CNpj/MF    sob    o    nQ    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO:   L   &   L   PROMOCAO   E   PRODUCAO   I)E
EVENTOS   LTDA,   CNP]/MF   sob   o  nQ   19.488.891/0001-03,.
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  332.411,00  (Trezentos  e  trinta  e
dois nil e quatrocentos e onze reais);  OBjETO: contratacao de
empresa  especializadaL paraL  prestacao  de  servicos  de  locagao,
com instalagao e operacao,  de  equipamentos de sonorizacao e
i)umina9ao,  de  mini  trio  el6trico,  de  e§trutura  de  palco,
camarote,  camarim  e  tenda,  de  banheiro  qui`mico,  de  grupo
gerador e  de  painel  de  led,  e  de  servigos  de  pirotecnia,  para
realizacao   de   eventos   do   Municipio   de   Don  Pedro/MA,
conforme descric6es e especificac6es no Termo de ReferfenciaL -
ANEXO  I  e  solicitacao efetuada  pela  Secretaria  Municipal  de
Administragao e Financas de acordo com a sua necessidade; ate
31   (trinta  e  urn)   dias   de   dezembro   de  2022;   DATA  DA
ASSINATURA:  05 de agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo id entificador: 2 723ee76fia7aaoob5aa98fia50a4b 1 988


